平成２９年第４回　魚津市教育委員会会議録
１　開催日時及び場所

平成２９年５月１日（月）午後４時

第一分庁舎２階会議室
２　出席者
教育長　　畠　山　敏　一
１　番　　大　野　聡　一
２　番　　島　津　　　豊
３　番　　宮　本　玲　子
４　番　　細　川　　　祝
３　出席職員

	次長兼教育総務課長
生涯学習・スポーツ課長
こども課長
図書館長
埋没林博物館長
学校教育係長
スポーツ係長
	武　田　　　寛

宮　崎　　　悟

宮　野　司　憲
初　道　ゆかり
高　田　弘　美
田　村　理　子
木　下　英　暖
	学校教育課長
地域協働課長
学校給食センター所長
水族館博物館長
総務係長
生涯学習・文化係長

	上　坂　一　弘
吉　﨑　　　敏

藤　田　晶　子

稲　村　　　修

米　澤　祐　治

塩　田　明　弘

４　傍聴人　なし

５　会議の要旨

午後４時、畠山教育長が開会を宣する。

⑴　前回会議録の承認
全員異議なく承認した。
⑵　議案
議案第23号　魚津市公民館運営審議会委員の任命について
吉崎地域協働課長から説明し、全員異議なく承認した。
⑶　報告事項
1 魚津市少年補導センター補導委員名簿について

2 魚津市学校給食運営委員会委員について

3 魚津市立住吉・上中島・松倉小学校統合準備会について

4 ドリームサッカーｉｎ魚津について
⑷　議事
【その他報告事項等に関して】

大野委員

　　昨日、しんきろうマラソンがありましたが、博物館施設等の利用状況に影響はあったか。宿泊施設や飲食店は利用者が非常に多かったと聞いているが。

高田埋没林博物館長

　　詳しい集計はしていないので、はっきりとはいえないが、前日から参加者の方が来館されていたようです。

稲村水族博物館長

　　以前の水族館前発着のときは、入館者が非常に多かったが、ありそドーム発着になってからは、通常のＧＷ中の入館者と大きな差は見られません。

宮崎生涯学習・スポーツ課長

　　参加者数が増加傾向にあるが、大会運営的にこれ以上増加すると対応が難しくなる面があり、今後何らかの対応を考えなければならない状況である。

午後４時４５分、議事が終了したので教育長が閉会を宣した。
PAGE
2